
UCHWAŁA NR XIII/159/2019
RADY GMINY WIELISZEW

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 3 oraz art. 6k  ust. 2a pkt 3) oraz ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Ustala się opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi i zagospodarowanymi 
z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, za pojemnik bądź worek 
w wysokości:

1) 120 l – 16,00 zł

2) 1100 l – 54,00 zł

3) 2500 l – 333,00 zł

4) 7000 l – 933,00 zł

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny jako dwukrotność 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określoną w ust. 1, tj.:

1) 120 l – 32,00 zł

2) 1100 l – 108,00 zł

3) 2500 l – 666,00 zł

4) 7000 l – 1866,00 zł

§ 2. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, stanowić będzie iloczyn liczby pojemników 
o określonej pojemności oraz stawki określonej w § 1 ust. 1 lub ust. 2.

2. Liczba pojemników ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne.

3. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części nieruchomości zamieszkałych i w części 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, miesięczna stawka opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat obliczonych na podstawie deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew.



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew

Marcin Fabisiak


